22.06.2018 № 437 – нму «С»
О проведении практики  студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860,  на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную музейно-экскурсионную практику студентов             3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» с 25.06.2018 по 07.07.2018.

2. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Направить руководителя практики Омелько С.В., доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин с 04.07.2018 по 06.07.2018 в город Минск.
4. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить  студентам 3 курса 1 груп-пы и руководителю практики в соответствии с приложением: суточные и проживание с 04.07.2018 по 06.07.2018 студентам бюджетной формы получе-ния высшего образования   I ступени и руководителю практики за счет средств республиканского бюджета, студентам платной формы получения высшего образования I ступени за счет средств факультета истории, коммуникации и туризма.
5. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить командировочные расходы водителю транспорта по маршруту: 04.07.2018 - г. Гродно – г. Слоним –             г.п. Ружаны – г. Барановичи – д. Заосье – г. Строчицы – г. Минск; 05.07.2018 –        г. Минск  – г. Заславль – д. Вязынка – г. Логойск – д. Хоружанцы – г. Смо-левичи – г. Минск; 06.07.2018  – г. Минск – г. Новогрудок – г. Ивье – г. Лида –  г. Гродно.
6. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Омелько С.В.

7. Руководителю практики от факультета провести вводный инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

8. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
9. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 07.07.2018.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Пивоварчик Т.А.
Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко
Начальник  учебно-методического

управления
_________________  М.Я.  Колоцей
____  ____________  2018
Главный бухгалтер

_________________ В.С. Гацук

____  ____________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

    Т.О. Нахильницкая

    2018

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________2018
Декан факультета истории,
коммуникации и туризма

__________________Т.А. Пивоварчик
_____  ___________ 2018
Приложение
к приказу ректора университета

______________2018 № _______

	№ п/п
	ФИО

студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Аникий Григорий Борисович
	Бюджетная
	УК «Республиканский музей истории религии», кафедра истории Беларуси, археоло-гии и специальных истори-ческих дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
с 25.06.2018 по 30.06.2018, 7.07.2018;
исторический факультет Белорусского государст-венного университета; Государственный музей истории белорусской литературы

с 04. 07.2018 по 06.07.2018
г. Гродно – г. Слоним –             г.п. Ружаны – г. Барановичи – д. Заосье – г. Строчицы –
г. Минск 04.07.2018;
г. Минск  – г. Заславль –
д. Вязынка – г. Логойск –
д. Хоружанцы – г. Смолеви-чи – г. Минск 05.07.2018;

г. Минск – г. Новогрудок –
г. Ивье – г. Лида – г. Гродно 06.07.2018
	Омелько С.В., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	2.
	Ботько Надежда Сергеевна
	Бюджетная

	3.
	Вишневский Юрий Викторович
	Платная

	4.
	Волков Николай Викторович
	Бюджетная

	5.
	Гришукевич Николай Александрович
	Бюджетная

	6.
	Дроздова Валерия Юрьевна
	Бюджетная

	7.
	Зданович Вадим Игоревич
	Бюджетная

	8.
	Зиновьева Александра Александровна
	Платная

	9.
	Лукашевич Анна Руслановна
	Платная

	10.
	Пушков Алексей Олегович
	Бюджетная

	11.
	Рудяк Ольга Александровна
	Бюджетная

	12.
	Хведюк Артём Олегович
	Бюджетная

	13.
	Шукайло Маргарита Евгеньевна
	Бюджетная

	2 группа

	1.
	Апетёнок Кирилл Андреевич
	Бюджетная
	УК «Республиканский музей истории религии», кафедра истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин

УО «ГрГУ имени Янки Купалы», филиал кафедры
в ГУО «Лицей № 1
г. Гродно»
с 25.06.2018 по 07.07.2018

	Горный С.А., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	2.
	Волчок Максим Геннадьевич
	Платная

	3.
	Гайдук Николай Святославович
	Платная

	4.
	Детченя Андрей Анатольевич
	Бюджетная

	5.
	Имперович Камилия Вацлавовна
	Платная

	6.
	Кисель Павел Валерьевич
	Бюджетная

	7.
	Кузьма Вадим Владимирович
	Бюджетная

	8.
	Кузьмич Вадим Станиславович
	Платная

	9.
	Кулакович Виктория Владимировна
	Бюджетная

	10.
	Остроух Юлия Владимировна
	Бюджетная

	11.
	Садовская Божена Ивановна
	Бюджетная

	12.
	Сарвета Александр Иванович
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики  студентов  факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Пивоварчик Т.А. – декан  факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Гацук  В.С. – главный бухгалтер;

3. Лицкевич Н.А. – бухгалтер (202 каб.);

4. Кейко О.А. – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);

5. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

6. Астафьева А.Г. - отдел делопроизводства и контроля;
7. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

8. Легович А.В. – заведующий сектора туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма».
Руководитель  практики                                                      Н.П. Хорощева